Sancti

16050873

 L O D O -  
uici Lemofij

MEDICI, AC PHILOSOPH

*phi, Salmanticae philosophiae pu-  
blice professoris, Paradoxo-  
rum Dialecticorum,  
libri duo.*

AD ILLVSTREM, AC DO

ctissimum D. D. Christophorum

Vellam, & in sacra Theolo-  
gia meritissimum des-  
ignatum.

~~num. 36. cap. 2. num. 22.~~

SALMANTICAE

Excudebant heredes Ioannis  
à Junta Floren.

1558  
*De la comp<sup>a</sup> de Jhs de Salta  
de la Junta*

YO el Doctor Antonio Lopez Corujo, prouisor, e fiscal, y uicario general en lo Spiritual y temporal: en la ciudad e obispado de Salamanca ca por el muy illustre y Reuerendissimo señor don Francisco Manrique de Lara Obispo de Salamanca, y del consejo de la Magestad Real: por la presente doy licencia a qualquier Impressor, para que pueda imprimir el presente libro, que compuso el Licenciado Luys de Lemos Portuguez cathedratico de Philosophia en la uniuersidad de Salamanca. El qual se intitula Dialecticorum Paradoxa, sin que por ello cayan ni incurran en pena ni censura alguna. E yo por la presente doy licencia para se imprimir, porque por mi fue uisto y examinado el dicho libro. Fecha en Salamanca a quinze dias del mes de Agosto, año del Señor, de mil quinientos y cinquenta y ocho años.

Doctor Antonio Lopez.

Por mandado del dicho señor Promisor

Pero Perez.

# ILLVSTRIAC

DOCTISSIMO D. D. CHRISTOPHORO VELLE, & in sacra Theologia meritisimo designato, Louduicus Lemofius.

S. P. D.

APPLICI nos natura cōstare, uir & literarū cognitione, & maiorū tuorū splendore ornatisime, apertē philosophorum schola proficitur: corpore nimirum et animo: quorum altero mor

tales corruptioni; obnoxij, brutisq; animāibus similes sumus: altero uerò & ab his seiungimur, et rationis capaces efficiamur. Verū summo perē de ceterum, qui tanto munere uti cupit, non solum hac una re sit contentus, uerū elaboret, nihil sit quod ad eius animi splendorem attineat, quod ipse & laboribus asiduis, & uigilijs non consequatur. Inest enim nobis animus tanquam rudis tabula, quam, qua maluerimus arte, ornare licebit. Vnde

2 iam

tam cum literarum, scientiarumq; cognitio non nobis hereditate, sed cura & diligentia pareat, animusq; noster hoc misero & mortali corpore adeo sit oppressus, ut non omnia recte percipere ualeat, sit, ut in quam plures errores quotidie homines labantur: quod quam sit dolendum, quamq; deplorandum, nemo est, qui non intelligat. Adde etiam, ex his erroribus eo maiora hauriri incommoda, quod a peritioribus uiris proficiuntur, cum horum autoritate totus ferè orbis fulciri credatur: & ita multorum teneri adolescentum animi in re literaria non experit, tamq; cæci, & à cæcis, quod peius est, ducti, in maximum tenebrarum antrum incidit, à quo uix illos educere poteris. Quæ omnia mala cum rectè animaduertirem, & quæ plurima uirorum doctissimorum scripta legerim, in his præsertim, quæ ad logicam, & physicam spectant, non paucos inueni errores: quibus si adolescentes in his artibus tyrones imbuerentur, Diis im mortales, quæta mala comparari uideres: Et cum non solum mihi, sed & alijs prodesse cuperem, non nullos errores collegi, ut illis animaduertis, satisq; perspectis, nullus deinceps locus errandi daretur. Quod non detrahendi ( ut passim fieri solet ) sed amoris mei erga omnes studiosos declarandi gratia,

tia, effeci: sperans facile me, quantum unusquisq; in re literaria ualeat, demonstraturum. Cum has igitur meas uigilias in lucem edere constituerim, rei uouitatem pertimescens, maleuolorum improba dicta effugere conabar (sunt enim nonnulli, qui cum maxime à laboribus & studijs sint alieni, eos, quibus quasi à natura laborare, & literis indulgere inditum est, ab hoc munere sua impia uiperinaq; lingua deterrent) horum, inquam, iudicium uarium effugiens, cum meis diffiderem uiribus, patronum, & aduocatum te solum hac in re, uir illustris, quæsiui: cuius ope & auxilio hic noster qualiscunq; tuo nomini dicatus libellus, esset munitus. Neminem enim ita impium credo fore, à quo, si hunc librum tibi suscipias, non maxime probetur. Quis enim tam audax, qui tibi aliqua in re repugnare audeat? Quis tue sententiæ libenter non astipuletur? præsertim si ante oculos proponat quanta in te sunt, quæ uiros omnes illustrare solent. Imprimis maiorum tuorum præclarum genus adeo patet, ut neminem crediderim fore, qui à quam illustri stirpe sis genitus non intelligat. Et ne omnium mentione facere uidear, quid de inchyti patris tui animi splendore dicam? Quibus uerbis, quoniam affectu incredibilia eius facta explicabo?

Tanta enim eius animi uis ac uigor, tam flagrans  
erga Deum pietas: tam admirabilis erga patriam  
charitas: tam insignis erga Regem obseruantia ex  
stitit, ut nō ijs solum, quæ reliquis satisfaciūt, contē  
tus fuerit, uerū summa animi contentione, non  
sumptui, non uigilijs, non laboribus, non denique  
omnibus incōmodis, quæ secum nauigatio affert,  
pepercit, sed ijs omnibus contemptis, Hispania recu  
lta, uxore charissima, unicum amoris pignus, lin  
berisq; suauissimis omisiss, iussu inuictissimi Cæsar  
is Caroli. Q. toto ferè mari peragrato, ad In  
dos tandem maxima hominum, nauiumq; classe,  
deuenit. Quos ita tandiu debellauit, ut illos (res mi  
rabilis dictu) in Augustissimi Cæsaris ditionē tra  
diderit. Ex quibus præclaris gestis, Cæsari maxi  
mum & immortalale nomen, Hispanis infinitam au  
ri, & argenti copiam, sibi suisq; posteris, eternā  
nunquāmq; perituram famam ac gloriam compa  
rauit. Valeant iam nunc Cæsares illi antiqui, ua  
leāt illi strenui Romani duces, qui pro tuenda pa  
tria, se mortis periculo sepiusimè deuouerunt. Nā  
multis nominibus illos pater tuus superat: illi enim  
solum ut patriam tuerentur laborabant: hic ut tua  
tam amplificaret: illi ut famam perituram acqui  
rerent: quando solum auræ popularis captandæ

gratæ

gratia id efficiebant: hic ut immortalalem consequere  
retur, quippè qui solum Dei Opt. Max. amore  
incensus, his sese obijcit periculis: illi ut hominēs  
ab hominum insultu ac periculo liberarent: hic ut  
illorum barbarorum animas, quæ sub satanæ im  
perio tenebantur, tanquā à leonis faucibus, erui  
peret: illi ut inimicorum spolijs fruerentur: hic ue  
rò ut Christi seruatoris nostri orthodoxa fidēs in  
crementum suscipere. Sed non plura de illo pro  
feram, ne institutum mutare uidear, cum non in  
clyti patris tui laudes scribere decreuerim. Cui si  
omnibus in rebus prospera fortuna fuit, hac una  
in re, quòd te nimirum filium habuerit, non minùs  
secunda exitit. Qui cum intellexisses, quantum tibi  
ex maioribus tuis dignitatis cumulus accesserit,  
sitq; ingenui animi partis semper aliquid addere,  
ut tu tuos superares pro uiribus conatus es: præci  
puè cum tantæ sint animi corporisq; tui doctes, ut  
facile omnia pro arbitrio cōsequi ualeas: & cum  
literæ maxime sint cum re bellica coniunctæ, tu  
bello tanquā immuni & fero relicto, ad sacræ  
Theologiæ studia, ita te contulisti: ut non solum  
tuis socijs excellas, uerū & superiores æques. In  
qua quantum elaboraueris, satis colligere illi po  
terunt, qui lectiones tuas quotidianas considera  
runt.

2. 4

uerint:

uerunt: quæ omnes fideles tuæ eximia eruditionis,  
testes suauissimiq; fructus, sunt. Accedit item, quòd  
hanc tuam eruditionem ita singulari prudentia  
ornas, ut maximè inter se pugnent, quenam plus  
apud te ualeat. De qua quid tempus frustra con-  
sumam? Satis mihi erit te plurimum prudentia ua-  
lere, cum animaduerto hanc inclytam Salmanti-  
censem Academiã, cum in eã Rector fueris, qua pru-  
dentia & autoritate administrasti. Ita enim hoc  
præclarum munus obiisti, ut nihil desiderari am-  
plius possit. Quod non nisi prudentis consilij uiri  
indiciũ summum est. Nulla enim in re tantum  
cuiusq; prudentia spectatur, quantum si aliquod  
commissum onus optimè fideliterq; gerat. Quod  
tu ita effecisti, ut in æternum huius prouinciæ me-  
moria manebit: quam nulla unquam delebit obli-  
uio. Taceo tuam singularem humanitatem, qua  
omnes tibi commendatos suscipis: quæ non nisi in-  
genno, & illustri animo inest. Denique ea sunt  
tuæ uirtutis, tuarumq; laudum præconia, ut si à  
me essent recitanda, nunquam meis dictis finem  
imponerem. Quapropter, uir illustris, te per ad-  
mirabilem animi tui uirtutem, præclarum maio-  
rum tuorum genus, eruditionem non uulgarem,  
insignem prudentiam, & propensum erga literas  
amorem